

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: Laguna Esporte LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22

IE: 047/0028068 - IM: 5404-0

EMAIL: laguna@passarelafeliz.com.br

WHATSAPP: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643



Apresentamos a seguir a proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2024 - Prefeitura Municipal de Agrolândia/SC - INT 953

Data de abertura: 09/05/2024

Horário de abertura: 09:00

Item	Unidade	Quantidade	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1						R\$ -
2	UNIDADE	100	AGENDA ANUAL ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63/M², 01 DIA POR PÁGINA, 200 FOLHAS TAMANHO 200MMX275MM	SD	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
3	UNIDADE	30	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA - CX C/ 50 UNID.	ONDA	R\$ 13,19	R\$ 395,70
4	UNIDADE	55	APONTADOR METÁLICO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, LÂMINA DE AÇO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FABER.	ONDA	R\$ 2,26	R\$ 124,30
5	PACOTE	103	BALÃO Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, LÁTEX NATURAL, CORANTES ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES E ANTIOXIDANTES. CORES SORTIDAS	JOY	R\$ 7,35	R\$ 757,05
6	UNIDADE	100	BALÃO Nº 9-CARACTERÍSTICAS: BALÃO DE LÁTEX, PCT COM 50 UNIDADES NAS CORES: AZUL, AMARELO, ROSA, BRANCO, ROXO, VERDE, LILÁS E VERMELHO. (DEFINIÇÃO DA COR NO PEDIDO)	JOY	R\$ 17,72	R\$ 1.772,00
7	PACOTE	13	BASTÃO DE COLA QUENTE, 7MM, TRANSPARENTE, PACOTE DE 01 KG.	REND	R\$ 48,79	R\$ 634,27
8	UNIDADE	30	BATERIA DE LÍTIO CR2032, 3 VOLTS, TIPO MOEDA, CARTELA COM 1 UND.	ELGIN	R\$ 4,03	R\$ 120,90
9						R\$ -
10						R\$ -
11						R\$ -
12	UNIDADE	35	BORRACHA BRANCA PEQUENA, COM CAPA PLÁSTICA.	ONDA	R\$ 2,25	R\$ 78,75
13						R\$ -
14	UNIDADE	105	CADERNO BROCHURA/ESPIRAL, CAPA DURA 96FLS.	CREDEAL	R\$ 8,19	R\$ 859,95
15	UNIDADE	36	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA/ESPIRAL, CAPA DURA 96FLS DIMENSÕES MÍNIMAS: 282 X 209 X 1MM.	CREDEAL	R\$ 14,13	R\$ 508,68
16						R\$ -
17	UNIDADE	44	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 56 LITROS	UNINJET	R\$ 116,92	R\$ 5.144,48
18	UNIDADE	15	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FUME/TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 254X358X140. ARTICULÁVEL.	MAXCRIL	R\$ 97,63	R\$ 1.464,45
19	UNIDADE	350	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO KRAFT ONDULADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 34,5X13X24. ESPESSURA MÍNIMA: 4,5MM	PASSARELA	R\$ 3,63	R\$ 1.270,50
20						R\$ -

PROPOSTA DE PREÇOS



21	UNIDADE	205	CAIXA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: POLIIONDA/POLIPROPILENO. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 350X130X250.	POLYCART	R\$ 7,87	R\$ 1.613,35
22	UNIDADE	200	CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO GIGANTE, COM AUTOTRAVAMENTO, EM POLIIONDA/POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 38X17,5X29.	POLYCART	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
23	UNIDADE	60	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MÃO. CARACTERÍSTICAS: COR: CINZA COM PRETO, VISOR DE 12 DÍGITOS, FONTE DUAL (ENERGIA SOLAR + BATERIA), AUTO DESLIGAMENTO, FUNÇÕES DE CÁLCULOS BÁSICOS, VISOR INCLINADO, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 103MM X 135MM (COM GARANTIA DE 12 MESES). MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADECK	YINS	R\$ 21,68	R\$ 1.300,80
24	CAIXA	105	CANETA ESFEROGRÁFICA FINA, CORPO HEXAGONAL COM RESPIRO LATERAL, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA. NÃO CONTENHA PVC. ESPECIFICAÇÕES: PONTA FINA DE 0,8 MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM: 50 UNIDADES NA COR VERMELHA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: PAPERMATE.	COMPACTOR	R\$ 65,35	R\$ 6.861,75
25	CAIXA	370	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA RETRÁTIL NA COR AZUL- PONTA DE AÇO INOX - GRIP EM BORRACHA MACIA. ESFERA DE 1.0 MM E CORPO TRANSPARENTE. TINTA À BASE DE ÓLEO. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: PILOT.	CIS	R\$ 59,59	R\$ 22.048,30
26	CAIXA	120	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS, COM PONTA DE QUATRO MILÍMETROS CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA. CX COM 12 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: BIC.	MASTER	R\$ 88,52	R\$ 10.622,40
27	UNIDADE	19	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA 2,0MM, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: PILOT	YINS	R\$ 5,23	R\$ 99,37

PROPOSTA DE PREÇOS



28						R\$ -
29	UNIDADE	10	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	ONDA	R\$ 14,56	R\$ 145,60
30						R\$ -
31						R\$ -
32	FOLHAS	100	CARTOLINA DIVERSAS CORES	FORM	R\$ 0,99	R\$ 99,00
33	CAIXA	60	CLIPS GALVANIZADO Nº .2/ 0 Cx com 500 G	INDU	R\$ 13,50	R\$ 810,00
34	CAIXA	40	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO. CX COM NO MÍNIMO 500 G.	INDU	R\$ 16,21	R\$ 648,40
35	CAIXA	40	CLIPS Nº 4/0, GALVANIZADO, CX COM NO MÍNIMO 500 G.	INDU	R\$ 15,93	R\$ 637,20
36	CAIXA	10	CLIPS Nº 6/0, GALVANIZADO, CX COM NO MÍNIMO 500 G.	INDU	R\$ 13,73	R\$ 137,30
37	CAIXA	10	CLIPS Nº 8/0, GALVANIZADO, CX COM NO MÍNIMO 500 G.	INDU	R\$ 19,60	R\$ 196,00
38	UNIDADE	30	COLA BRANCA FR. 500ML	PIRA	R\$ 22,80	R\$ 684,00
39	UNIDADE	30	COLA BRANCA, LÍQUIDA, COM NO MÍNIMO 90GR	PIRA	R\$ 2,68	R\$ 80,40
40	UNIDADE	120	COLA EM BASTÃO, COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, TUBO COM 40G COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO	RADEX	R\$ 5,85	R\$ 702,00
41	UNIDADE	123	COLA INSTANTÂNEA TIPO SUPER BONDER. IDEAL PARA: PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO. 1 FRASCO DE 5G.	ALFA	R\$ 9,52	R\$ 1.170,96
42						R\$ -
43	CAIXA	9	COLCHETE, Nº 15, CAIXA C/72UNIDADES.	FIX	R\$ 20,19	R\$ 181,71
44	UNIDADE	120	CORRETIVO LÍQUIDO, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ML.	ATIMA	R\$ 2,95	R\$ 354,00
45						R\$ -
46						R\$ -
47						R\$ -
48	PACOTE	11	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N.18 PCT. C/1200UN - 01KG	RED BOR	R\$ 35,46	R\$ 390,06
49						R\$ -
50						R\$ -
51						R\$ -
52						R\$ -
53						R\$ -
54						R\$ -
55						R\$ -
56	CAIXA	2	ETIQUETA ADESIVA A4 63,5X38,1 10 FLS	LINK	R\$ 85,81	R\$ 171,62
57						R\$ -
58						R\$ -
59	UNIDADE	45	ESTILETE LARGO CORPO PLÁSTICO COM GUIA METÁLICA, BOTÃO TRAVA. LÂMINA COM DIMENSÃO MÍNIMA: 18MM. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: TRAMONTINA	CUTER	R\$ 6,45	R\$ 290,25
60	UNIDADE	60	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	YINS	R\$ 2,87	R\$ 172,20
61	ROLO	40	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO, COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MMX30MT. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	FIX	R\$ 12,07	R\$ 482,80
62	ROLO	110	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO: 48MMX50M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	FIX	R\$ 7,22	R\$ 794,20

PROPOSTA DE PREÇOS



63	ROLO	65	FITA ADESIVA TIPO DUREX 1,2 CM X 30 M. COR: TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	FIX	R\$ 2,01	R\$ 130,65
64	ROLO	65	FITA ADESIVA CREPE COM NO MÍNIMO: 48MMX50M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	FIX	R\$ 15,69	R\$ 1.019,85
65	ROLO	55	FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO COM NO MÍNIMO 45MMX50M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M.	FIX	R\$ 18,29	R\$ 1.005,95
66	ROLO	35	FITA DUPLA FACE, FIXA FORTE, COM NO MÍNIMO: 19 MM X 2 METROS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M.	FIX	R\$ 20,67	R\$ 723,45
67	UNIDADE	60	FITA CORRETIVA FORMATO ERGONÔMICO, COM MECANISMO DE AJUSTE DA FITA, COM NO MÍNIMO: 4MMX10M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS	ODVEN	R\$ 5,95	R\$ 357,00
68	CAIXA	29	FOLHAS PLÁSTICAS, COM 4 FUIROS, FORMATO A4/OFÍCIO. C/50FLS	ACP	R\$ 173,76	R\$ 5.039,04
69	UNIDADE	40	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 16X4CM. RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: MAPED	ONDA	R\$ 34,22	R\$ 1.368,80
70	CAIXA	110	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	MAXPRINT	R\$ 7,61	R\$ 837,10
71	CAIXA	10	GRAMPO 106/6 - 6 MM GALVANIZADO - CX C/ 3.500 UNID.	ONDA	R\$ 19,21	R\$ 192,10
72	PACOTE	20	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, PACOTE COM 50 UND.	HELOFIX	R\$ 16,74	R\$ 334,80
73	CAIXA	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6 COBREADO CX C/ 5.000 UM	ONDA	R\$ 7,04	R\$ 70,40
74						R\$ -
75	CAIXA	10	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES.	ONDA	R\$ 5,22	R\$ 52,20
76	UNIDADE	120	LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, REDONDO, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE.	YINS	R\$ 0,51	R\$ 61,20
77	UNIDADE	25	LIVRO ATA OFÍCIO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS.	SD	R\$ 23,67	R\$ 591,75
78						R\$ -

PROPOSTA DE PREÇOS



79	UNIDADE	40	MARCADOR PERMANENTE, PONTA MÉDIA EM POLIESTER, 4.0, NA COR PRETA, TAMPA DA CANETA NA CORDA TINTA. EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA PILOT.	MASTER	R\$ 2,94	R\$ 117,60
80	UNIDADE	25	Molhador de dedos 12g	CARBRINK	R\$ 4,31	R\$ 107,75
81						R\$ -
82						R\$ -
83						R\$ -
84	PACOTE	10	PALITO DE CHURRASCO (LONGO) PARA ARTESANATO, PCT COM 100 UN.	THEOTO	R\$ 6,31	R\$ 63,10
85	PACOTE	10	PALITO DE PICOLÉ PARA ARTESANATO, PCT COM 50 UM	THEOTO	R\$ 4,36	R\$ 43,60
86	PACOTE	130	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 38 MMX50 MM, CORES DIVERSAS, BLOCO C/100 FOLHAS, PCT. C/ 04 BLOCOS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M	ONDA	R\$ 5,71	R\$ 742,30
87	PACOTE	180	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 102 MM, CORES DIVERSAS, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/ M². MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M.	MASTER	R\$ 7,87	R\$ 1.416,60
88	UNIDADE	20	Papel Crepom (cores variadas)	RST	R\$ 1,70	R\$ 34,00
89						R\$ -
90	CAIXA	12	PAPEL DIPLOMATA A4 180G BRANCO, EMBALAGEM C/ 50FLS.	OFF	R\$ 25,30	R\$ 303,60
91	CAIXA	15	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, EMBALAGEM C/ 50 FOLHAS, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA 150G.	OFF	R\$ 35,64	R\$ 534,60
92	PACOTE	30	PAPEL SULFITE A4 (210X297MM), 75G/M, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES DIVERSAS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: CHAMEQUINHO	SENINHA	R\$ 16,41	R\$ 492,30
93	CAIXA	400	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, 210MMX297MM, 75G/M², CAIXA CONTENDO 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA RESMA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: CHAMEX.	REPORT	R\$ 307,50	R\$ 123.000,00
94	CAIXA	50	PAPEL VERGÊ, BRANCO, 180G/M², A4 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS	OFF	R\$ 18,75	R\$ 937,50
95	UNIDADE	35	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G 50X70CM, CORES DIVERSAS.	RST	R\$ 1,96	R\$ 68,60
96	UNIDADE	20	PASTA AZ COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, TM: 290 MMX350MMX75MM	POLYCART	R\$ 14,65	R\$ 293,00
97	UNIDADE	55	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 04 COLCHETES, COM 100 ENVELOPES.	OFF	R\$ 65,24	R\$ 3.588,20
98	UNIDADE	95	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, SEM LOMBO, CORES DIVERSAS.	ACP	R\$ 4,55	R\$ 432,25
99	UNIDADE	70	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO 30. CORES DIVERSAS.	ACP	R\$ 5,25	R\$ 367,50
100	UNIDADE	50	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO 50MM. CORES DIVERSAS.	ACP	R\$ 9,55	R\$ 477,50

PROPOSTA DE PREÇOS



101	CAIXA	25	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, MARMORIZADA, COM ALÇA DE METAL, REVESTIDA BRANCA. MEDIDA: OFÍCIO – 361X0X240 MM GRAMATURA: 538G GRS/M² ESPESSURA: 0,50 MM CAIXA COM 50 PASTAS COM ETIQUETA, VISOR E GRAMPO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DELLO	ICL	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
102	UNIDADE	210	PEN DRIVE 16 GB USB 2.0	MULTILASER	R\$ 29,28	R\$ 6.148,80
103	UNIDADE	30	PEN DRIVE 32 GB USB 2.0	MULTILASER	R\$ 38,24	R\$ 1.147,20
104	UNIDADE	30	PEN DRIVE 64 GB USB 2.0	MULTILASER	R\$ 48,72	R\$ 1.461,60
105	UNIDADE	20	PEN DRIVE 128 GB USB 2.0	SANDISK	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
106	CAIXA	17	PERCEVEJO LATONADO Nº 4. CAIXA COM 100 UNIDADES. COR DOURADA. TAMANHO MÍNIMO 9MM.	YINS	R\$ 3,11	R\$ 52,87
107	UNIDADE	20	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUIROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M2, DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: GRAMP LINE.	IDEA	R\$ 31,98	R\$ 639,60
108	UNIDADE	25	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUIROS, TAMANHO MÉDIO, FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 50 FOLHAS DE 75G/M2, PARA FUIROS REDONDOS, DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO, E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: GRAMP LINE.	YINS	R\$ 90,15	R\$ 2.253,75
109						R\$ -
110	UNIDADE	75	PILHA/BATERIA ALCALINA 9V RETANGULAR.	ELUX	R\$ 11,40	R\$ 855,00
111	UNIDADE	45	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA COM 04 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN	ELUX	R\$ 18,07	R\$ 813,15
112	UNIDADE	110	PILHA ALCALINA AA (PEQUENA) C/ 04 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN.	ELUX	R\$ 14,70	R\$ 1.617,00
113	UNIDADE	55	PILHA ALCALINA MEDIA C-EMBALAGEM C/2 PILHAS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN.	ELUX	R\$ 18,13	R\$ 997,15
114	UNIDADE		PINCEL N 0	RIO	R\$ 8,42	R\$ -
115	UNIDADE		PINCEL N.8	RIO	R\$ 7,35	R\$ -
116	UNIDADE		PINCEL N 16	RIO	R\$ 14,98	R\$ -
117	UNIDADE		PINCEL Nº 20	ONDA	R\$ 6,72	R\$ -
118	UNIDADE		PINCEL Nº 24	ONDA	R\$ 24,05	R\$ -
119	UNIDADE	25	PILHA ALCALINA GRANDE (D) – EMBALAGEM C/ 02 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN.	ELUX	R\$ 46,65	R\$ 1.166,25
120	UNIDADE	35	PISTOLA COLA QUENTE, DE NO MÍNIMO 20W, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. 220 VOLTS. UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,7 CM DE DIÂMETRO.	LAPISPEL	R\$ 26,63	R\$ 932,05

PROPOSTA DE PREÇOS



121	UNIDADE	300	PLACA DE E.V.A., COM NO MÍNIMO: 60X40CMX2MM, CORES DIVERSAS.	HAITY	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
122	UNIDADE	10	PLACA DE ISOPOR TM 50X100X20MM.	PDO	R\$ 12,62	R\$ 126,20
123	ROLO	32	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25MT COM NO MÍNIMO 80 MICRAS.	ONDA	R\$ 96,55	R\$ 3.089,60
124						R\$ -
125	UNIDADE	15	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO. 03 DIVISÕES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DELLO.	MAXCRIL	R\$ 15,00	R\$ 225,00
126	UNIDADE	15	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ. COR: FUMÊ/PRETO E/OU ROSA/ROSÊ OPACO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 X 50 X 75	YINS	R\$ 14,83	R\$ 222,45
127						R\$ -
128						R\$ -
129	UNIDADE	40	PRANCHETA ACRÍLICA, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METÁLICO.	STALY	R\$ 22,68	R\$ 907,20
130	UNIDADE	65	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO.	CARBRINK	R\$ 7,35	R\$ 477,75
131	UNIDADE	200	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 15MM E ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 60 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART.	YINS	R\$ 0,38	R\$ 76,00
132	UNIDADE	200	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 19MM E ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 70 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART.	YINS	R\$ 2,50	R\$ 500,00
133	UNIDADE	200	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 25MM E ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 110 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART.	YINS	R\$ 0,66	R\$ 132,00
134	UNIDADE	200	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM E ABERTURA DE 15MM. PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART	YINS	R\$ 2,05	R\$ 410,00
135	UNIDADE	200	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26 MM, PRENDE ATÉ 250 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART	YINS	R\$ 1,31	R\$ 262,00
136						R\$ -
137						R\$ -

PROPOSTA DE PREÇOS



138	UNIDADE	250	REGISTRADOR AZ, FORMATO A4, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO NIQUELADO, CANTONEIRA NIQUELADA, TRAVA NIQUELADA, MEDIDAS: 285MM X345MM. LOMBO: 75MM. CORES DIVERSAS.	POLYCART	R\$ 23,24	R\$ 5.810,00
139	UNIDADE	200	REGISTRADOR AZ, FORMATO A4, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO NIQUELADO, CANTONEIRA NIQUELADA, TRAVA NIQUELADA, MEDIDAS: 285MM X345MM. LOMBO: 55MM. CORES DIVERSAS.	POLYCART	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00
140	UNIDADE	60	RÉGUA 30CM, EM POLIPROPILENO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS:32X4X0.	MAXCRIL	R\$ 1,90	R\$ 114,00
141	UNIDADE	35	TELEFONE DE MESA COM CHAVE, FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO, TRÊS VOLUMES DE CAMPAINHA; DOIS TIMBRES DE CAMPAINHA; OPÇÃO DE CHAVE E BLOQUEIO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR INTELBRAS.	INTELBRAS	R\$ 164,72	R\$ 5.765,20
142	UNIDADE	70	TESOURA DE ESCRITÓRIO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 19,5CM.	IDEA	R\$ 13,77	R\$ 963,90
143	UNIDADE	25	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, COR: PRETO/VERMELHO/AZUL. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: RADEX	JAPAN	R\$ 7,31	R\$ 182,75
144	POTE	20	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE DE 250ML	PIRA	R\$ 6,00	R\$ 120,00
145	UNIDADE	30	TINTA PARA TECIDO, POTE COM 250ML, CORES DIVERSAS.	COLORSTEK	R\$ 15,30	R\$ 459,00
146	UNIDADE	30	TINTA PARA TECIDO, POTE COM 37ML, CORES DIVERSAS.	COLORSTEK	R\$ 5,34	R\$ 160,20
147	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS AZUL, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 96,76	R\$ 387,04
148	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS AMARELO, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 106,43	R\$ 425,72
149	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS VERDE, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 92,59	R\$ 370,36
150	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS ROSA, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 130,00	R\$ 520,00
151	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS BRANCO, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 224,15	R\$ 896,60
152	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS ROXO , GRAMATURA 60.	SF	R\$ 126,78	R\$ 507,12
153	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS LILÁS, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 87,13	R\$ 348,52
154	ROLO	4	TNT – TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS VERMELHO, GRAMATURA 60.	SF	R\$ 108,61	R\$ 434,44
155						R\$ -
156						R\$ -
157						R\$ -
158						R\$ -

PROPOSTA DE PREÇOS



Total da Proposta =	R\$ 270.992,46
Total da Proposta por Extenso =	duzentos e setenta mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta e seis centavos

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Prazo de Garantia: Conforme lei vigente
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONTATO GERAL: laguna@passarelafeliz.com.br
CONTATO PARA ATAS/CONTRATOS: atasecontratos@passarelafeliz.com.br **WHATSAPP:** (51) 99531-1682
CONTATO PARA EMPENHOS:
empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) **WHATSAPP:** (51) 99602-0685
estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) **WHATSAPP:** (51) 99541-6361

ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 550, Bairro: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000
REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA: Denise Maciel Clemencio
CARGO/FUNÇÃO: administradora/proprietária **ESTADO CIVIL:** solteira
NACIONALIDADE: brasileira **NATURALIDADE:** Tubarão/SC
CPF: 625.391.679-34 **RG:** 1.737.246 SSP/SC
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DADOS BANCÁRIOS:
Banco do Brasil Agência: 2061-3 Conta: 20110-3
PIX: 52.307.066/0001-22

Feliz - RS, quinta-feira dia 9 de maio de 2024.

LAGUNA ESPORTE LTDA
DENISE MACIEL CLEMENCIO - PROPRIETÁRIA
CPF: 625.391.679-34 RG: 1.737.246

52.307.066/0001-22
LAGUNA ESPORTE LTDA
Av. Marcos José de Leão, 550 - sala 02
Centro - Feliz/RS - CEP: 95.770-000